ФБР©2025  1

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА РЕШЕНИЙ ЗАСЕДАНИЯ ПРЕЗИДИУМА

ООО «ФБР» № 36-0425 от 21.04.2025.

Начало 10:00 по московскому времени.

Интерактивное заседание президиума ФБР по средствам ВКС на платформе МТС

Линк (Вебинар технологии).

Входы в заседание: https://my.mts-link.ru/42677193/1294361146

Участники заседания:

Лисицын С.Н. – президент, член президиума

Джуржа Ж.А. – вице-президент, член президиума

Коряков В.М. – вице-президент, член президиума

Ополев А.Г. – вице-президент, член президиума

Васильев А.М. – член президиума

Полонский Д.М. – член президиума

Пуйсан Т.М. – член президиума.

Приглашена на заседание: Кафлевская А.А. - юрист

1. Спортивный сезон 2025.

1.1. Подготовка к чемпионату России.

- семинар спортивных судей 27.04.2025.

Слушали президента ФБР Лисицына С.Н. о подготовке к чемпионату России и

члена президиума Пуйсан Т.М. о подготовке к проведению 27.04.2025 г. семинара

для спортивных судей в очном и заочном режиме. Семинар будет поделен на 2

части: с 08.00 (МСК) базовый для будущих судей и СС3К, СС2К, с 10.15 (МСК) для

всех желающих и СС1К и ССВК.

1.2.   План мероприятий в Красноярске исходя из предварительных заявок.

Слушали президента ФБР Лисицына С.Н. о плане мероприятий в Красноярске

исходя из предварительных заявок спортсменов. По предварительным данным в ЧР

примут участие 151 мужчин, 94 женщины из них несовершеннолетних спортсменов

- 10 детей. Расписание игр составлено. ТВ финалы назначены на 02.05.2025 г. В

случае изменения количества участников расписание ЧР будет скорректировано в

рабочем порядке.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию президента ФБР Лисицына С.Н. о спортивном сезоне

2025

1.1.  Принять к сведению информацию президента ФБР Лисицына С.Н. о

подготовке к чемпионату России и информацию члена президиума Пуйсан Т.М. о

проведении 27.04.2025 г. семинара спортивных судей.

1.2.  Принять к сведению информацию президента ФБР Лисицына С.Н. по плану

мероприятий в Красноярске. Дальнейшее обсуждение решено проводить в рабочем

порядке, по факту поступления информации.

2.     Нарушения Дисциплинарного регламента ФБР со стороны РСФ Томской

области.

https://my.mts-link.ru/42677193/1294361146

ФБР©2025  2

Слушали президента ФБР Лисицына С.Н. и приглашенного юриста Кафлевскую

А.А. по нарушению Дисциплинарного регламента ФБР со стороны РСФ Томской

области: выявлены факты совершения  РОО «Федерация Томской области»

дисциплинарных нарушений, предусмотренных ст. 28 Дисциплинарного регламента

ФБР, решено возбудить в отношении РОО «Федерация боулинга Томской области»

производство  №01/2025-ДН  по делу о дисциплинарном нарушении по

факту  непредставления и несвоевременного представления в ФБР информации и

документов, предоставление которых является обязательным в соответствии с

локальными нормативными актами ФБР.

2.1. Слушали приглашенного юриста Кафлевскую А.А. о предложениях по переносу

рассмотрения вопроса о нарушении дисциплинарного регламента со стороны

Федерации Томской области в связи с болезнью руководителя ФБТО.

Заслушали предложение президента ФБР Лисицына С.Н. и приглашенного юриста

Кафлевскую А.А. перенести рассмотрение данного вопроса в связи с болезнью

руководителя ФБТО.

2.2. Слушали членов Президиума по предложенным вариантам рассмотрения

вопроса о нарушении дисциплинарного регламента со стороны Федерации Томской

области в очном формате в даты проведения чемпионата России.

РЕШИЛИ:

2. Принять к сведению информацию президента ФБР о невозможности

присутствия руководителя РОО «Федерация боулинга Томской области» в связи с

болезнью.

2.1.  Принять информацию приглашенного юриста Кафлевской А.А. о возможностях

переноса рассмотрения данного вопроса.

2.2. Перенести очное рассмотрение вопроса о нарушении дисциплинарного

регламента со стороны Федерации Томской области в даты проведения чемпионата

России 2025.

3.  Государственная аккредитация Федерации боулинга Республики Татарстан.

Слушали информацию президента ФБР Лисицына С.Н. и вице-президента ФБР

Джуржа Ж.А. о предоставленных РСФ Республики Татарстан документов на

государственную аккредитацию, которая заканчивается 10.05.2025. Документы

представлены не в полном объеме, не соответствуют рекомендациям по

оформлению, выявлены другие нарушения.

РЕШИЛИ:

3.  Принять к сведению информацию президента ФБР Лисицына С.Н. и вице-

президента ФБР Джуржа Ж.А. о проблемах по представленным ФБРТ документам

для государственной аккредитации.

3.1.  Запросить всю недостающую информацию в срок до 23.04.2025 г. (до конца

дня включительно) для рассмотрения данных вопросов по деятельности ФБРТ к

государственной аккредитации на заседании президиума 24.04.2025 г.

4.  Целевые отчисления от букмекеров за 1 кв. 2025 года.

Слушали информацию президента ФБР Лисицына С.Н. о полученных целевых

отчислениях от букмекеров за 1 квартал 2025 г., а также по возможным изменениям

в правилах распределения отчислений. Закон о новых правилах распределения в

данный момент находится на рассмотрении в Думе.

ФБР©2025  3

4.1. Распределение целевых отчислений от ЕРАИ:

  Всего за 1 квартал 2025 получено 4336335,99 рублей.

Слушали информацию президента ФБР Лисицына С.Н. о распределении отчислений

от букмекеров. В раздел «массовый спорт» включены средства на проведение

соревнований для детей участников СВО в РСФ.

РЕШИЛИ:

4.  Принять к сведению информацию президента ФБР Лисицына С.Н. о

полученных целевых отчислениях от букмекеров за 1 квартал 2025  г.

4.1.  Распределить отчисления от ЕРАИ  за 1 квартал 2025 г. следующим образом:

На профессиональный спорт - 3035435;

На детский спорт - 867267,198;

На массовый спорт - 433633,599.

Включить в раздел «массовый спорт» использование  средств на проведение

соревнований для детей участников СВО отдельными РСФ.

5.  Очередное заседание президиума.

РЕШИЛИ:

5.   Назначить очередное заседание президиума на 24.04.2025. на 14.00. по

московскому времени.

6.  Разное.

РЕШИЛИ:

6.1.  Уточнить действия отдела Минспорта России, занимающегося подготовкой

ЕВСК от ОСФ (исходящее письмо от 19.03.2025 н. № 45).

6.2.  Информировать РСФ о невозможности взимания вступительных и любых

иных взносов с несовершеннолетних спортсменов с 11.04.2025 г. На ЧР взносы по

всем дисциплинам будут скорректированы с учетом участников младше 18 лет.

6.3.  Информировать спортивных судей и представителей РСФ перед командными

соревнованиями (5 человек) на ЧР о необходимости четко фиксировать замены в

командах.

6.4.  Информировать РСФ и ООО «КЛБ» по изменениям мероприятий ЕКП

Минспорта России необходимо сначала предоставлять полный пакет документов,

которые необходимо прикреплять в ГИС Спорт (без них невозможно вносить

изменения, программа не принимает).

Окончание в 10:55 по московскому времени.